sons mieux encore le véritable sens des cierges de la herse, dont le

nombre asingulièrèment varié, comme l'établit ce texte de Sicardde

Crémone : « Exstinctio vero, quœ sequitur, candelarum, est harum

proprie proprimn exsequiarum. Nain lia» tenebne tribus noctibus
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•ii m ; c'est pourquoi on les éteint à intervalles rappro-

chés, les uns après les autres (1).

celebratae, significant tenebras, quse tribus horis, ab hora sexta

nsque ad horam nonam, fuere super faciem terra? , dum sol pen-

debat in cruce; et ideo Lribus noctibus lurnen exstinguitur, quia

verus sol tridno jacuit in sepulcro; duodecim luminaria exstin-

guuntur, cmu duodecim apostoli dispergunlur, juxia illud : Pef-

cutiam pastorem et dispergenlur oves gregis. Per viginti quatuor

luminaria, secundum quosdam, similiter apostolos intelligimus,

qui sunt duodecimhorse nocturne?, id est Ecclesiam illuminantes.

qui Dominum gloria 1 in nocte hujus sœculi pra?dicavere. Unde in

festivis noctibus viginti quatuor gloria? decantantur, verbi gra-

tia. primo ad Deus ht adjutoriutn, secundo ad Venite, tertio ad

hvninuni. novies ad psalmos, ter ad responsoria, item ad Te Deum,

item ad Deus in adjutorium, quinquies item ad hymnum, demum
ad Benedtelus, quse considerata? fiuut viginti quatuor gloria?, quasi

totidem faorae, quas omnes glorias propter exstinctum solem jus-

titia? subticemus, et ideo luminaria toties exstioguimus. Per sep-

tuaginta duo luminaria, septuaginta duos discipulos accipimus,

quorum tristitia? scandalum reprsesentamUs ; idem etiam intelli-

gimus, per septuaginta duas horas ut praediximus, in tristitia

celebratas; vel numerosa luminaria, qua? surgentes ad matutinas

reperimus ardentia, significant sanctos, qui propbetaudo sermone

lucentes, solem justitia? uaseiturum quasi Stella? pTsevifie nuntia-

verunt, quos Judeei occidere. Exstinctio igitur candelarum execra-

tionem Judaica? gentis significat, quœ propbetas occidit et eus qui

ad se missi fuerant, lapidavit, tandem occiso Domino propheta-

rum, in tenebris perfidia? cecidit. In eo quod singulse ad psalmos

exstinguuntur, significatur quod singuli propheta' ab illis sunt

occisi, completo siue ministerio prophetia?; qnœ ultima exstin-

guitur major cœteris, secundum quosdam, significat Christum,

qui reputatus esl quasi anus ex prophetis. Hic ultimus exstingui-

tur, <
| nia nullus post eum apud illos propheta surrexit, sel

exstinctus, ejus perfidia? tenebras dereliquit. Ad canticum autem